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Ordförande har ordet
När jag blickar ut genom fönstret ser jag just nu längre, varmare och ljusare 
dagar. Visst har varje årstid sin tjusning, men våren är speciell med sin skira 
grönska och en ökad gemenskap som vaknar till liv igen efter en tillfällig 
vila (?) under vinterns kortare dagar. Med den bilden framför mig känns 
Covid-19-pandemin plötsligt ganska avlägsen, även om viruset har påverkat 
oss påtagligt under de senaste tre åren.

Fastän vi lärt oss att vara försiktiga och hålla avstånd till varandra un-
der pandemin, så noterar jag att allt fl er återgår till tidigare tränings- och 
mötesverksamhet. Vikten av gemenskap och fysisk träning har vi alla inom 
gymnastiken stor kunskap om, och i syfte att sprida den kunskapen till fl er 
fi nns nu olika former av återstartstöd att söka hos Gymnastikförbundet och 
berört RF-/SISU-distrikt. Missa inte denna möjlighet för din förening att 
utveckla verksamheten. Tipsa gärna om det därhemma.

Jag hoppas att vi kommer att träff as i höst under trevliga former på vår årliga kamratträff , denna gång i 
gästvänliga Göteborg. Våra lokala och välkända värdar på plats (se sidan 2) kommer att se till att vi får en 
skön och minnesvärd helg, bland likasinnade kamrater. Varmt välkommen med din anmälan. 

Med dessa ord önskar jag er alla en riktigt skön sommar – hoppas vi ses i höst, om inte förr…
Calle Myrsell

Medlemsavgift 2023
Vi har fått in tre inbetalningar à 100 kr utan namn 
för medlemsavgiften 2023 via bankgiroblanketten
som återfanns i Lingklubbens Medlemsbrev nr 2-
2022. Inbetalningarna är gjorda den 4 januari, 27 
januari respektive 30 mars 2023 – är det DU?
Hör av dig till stiftelsens kassör via mejl till
jane.meckbach@gmail.com eller ring 070-317 58 85.

Du som ännu inte har betalt medlemsavgiften på 
blygsamma 100 kr – än är det inte för sent! Eller vill 
du donera en slant? Betala in på föreningens bank-
giro: 5584-1233. Glöm inte skriva ditt namn!

Du som fyller 90 år under 2023 behöver inte betala 
årsavgiften, enligt styrelsen beslut – du blir hedersmed-
lem!

Stiftelsens ekonomiska status
Lingklubbens tillgångar uppgick i mars 2023 till 96 921 kronor varav 4 450 kronor i donationer. 
Vi vill tacka alla som betalt en extra slant till Stiftelsen!



2 Lingklubben Medlemsbrev   •   nr 1-2023

Välkomna till Lingklubbens årliga kamratträff 2023 i Göteborg den 23–24 september 

Vi kommer att starta vår helg med lunch på lördagen och avsluta den på samma sätt, med lunch på sön-
dagen. Däremellan blir det ett fullspäckat schema på Kvibergs Idrottsområde, 10 min norr om Göteborgs 
centrum innehållande:

• Guidad visning på Göteborgs Olympiska Idrotts-
museum.

• Årsmöte i Lingklubben.
• Middag med överraskning.
• Rundvandring på Nordens största multisportan-

läggning Prioritet Serneke Arena som innehåller 
bland annat inomhusfotbollshall, skola, inomhus-
skidåkning och hotell (https://www.prioritetserne-
kearena.se).

• Introduktion till och spelande av den Paralympiska 
lagsporten goalball. 

Anmälan: Anmäl dig senast den 22 juni 2023 via 
mejl till: lingklubben@gymnastik.se.

Anmälningsavgiften 100 kr (återbetalas inte) sätts 
in samtidigt på Lingklubbens bankgiro Bg 5584-
1233. Ange namn och kontaktuppgifter.

Kostnad: Du betalar totalt 500 kronor till Ling-
klubben för Kamratträffen. Boende och resa ordnar 
du själv.

Resterande 400 kronor sätts in vid slutlig anmälan 
senast 23 aug 2023, på Lingklubbens Bg 5584-1233. 
Skriv ditt namn och Kamratträff 2023 på inbetal-
ningen. Träffen är delvis finansierad av Lingklubben.

Boende som du bokar och betalar själv (förslag):
• Kviberg Park Hotel, 031-395 11 00, rekommende-
ras och ligger i området där vi ska tillbringa helgen.
  Hotellet är populärt så boka genast för att vara säker 
på att få plats.
  I dagsläget kostar enkelrum  1.145:- och dubbelrum 
1.345:-.
• Kviberg Hostel, 031-43 50 55, ett vandrarhem som 
också finns i området. Här kan man dock bara boka 
boende 2 nätter, fredag till söndag, konstigt nog!

Följande hotell finns i centrala Göteborg nära spår-
vagn 7 och 11 som tar dig till Kviberg på 10 min:
• Scandic Europa, 031-751 65 00
• Scandic Crown, 031-751 51 00
• Hotel Opera, 031-80 50 80

Välkomna till Göteborg!
Lingklubben

Prioritet Serneke A
rena. Foto: Bulver, CC BY-SA

 4.0.

Foto:
Showman,
CC BY-SA 3.0.
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World Gymnaestrada Amsterdam, 30 juli–5 augusti 2023

När anmälningstiden gick ut hade 18.800 deltagare 
från hela världen anmält sig, varav 572 deltagare från 
svenska föreningar. De svenska uppvisningsgrup-
perna kommer att genomföra minst tre egna upp-
visningar på olika dagar under veckan. Schemat för 
dessa uppvisningstider kommer att presenteras på 
arrangörens hemsida.

Om du är intresserad av att se och bli inspirerad av 
gymnastik i alla dess uppvisningsformer, rekommen-
derar vi dig att ta några semesterdagar i Amsterdam. 
Det genomförs dagliga uppvisningar inomhus (mån-
dag–fredag), med start var 20:de minut, på åtta olika 
parallella och avskilda uppvisningsytor. Platsen för 
dessa uppvisningar är det stora mässområdet RAI 
(centralt i Amsterdam).

Dessutom är det nationella kvällsgalor varje var-
dagskväll på samma plats. ”Nordisk afton” genom-
förs på torsdagskvällen den 3 augusti. Detta prak-
tiska samarbete mellan de nordiska länderna brukar 
vara populärt att uppleva, så se till att boka biljett i 
god tid om du är intresserad.

Invigningen genomförs söndagen den 30 juli och 
allt avslutas lördagen den 5 augusti, dessa två arrang-
emang genomförs på Amsterdams Olympiastadion. 

Att bo och resa till Amsterdam är i regel inte 
svårt, så ta gärna chansen att få nya minnen för livet.

 Mer information och biljettbeställning finner 
du på arrangörens hemsida: www.worldgymnaes-
trada2023.com/en 

Första veckan i augusti genomförs världens största gymnastikfestival i Amsterdam, ett 
event med endast gymnastikuppvisningar – World Gymnaestrada 2023.

Missa inte World Gymnaestrada 2023! Foto från WG Amsterdam Bulletin.
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Nya Lingmedaljörer 
Sedan förra Medlemsbrevet nr 2-2022 har följande tilldelats Svenska  
Gymnastikförbundets högsta utmärkelse Lingmedaljen:

Olivia Berggren, GF Fram

Eliska Cupr, GCF Uppsala* Ann Nordin, Kämpinge Gymnastikförening

Pernilla Hanserup, Kämpinge Gymnastikförening Ida Rodriguez, Nevis RGK

Ola Härstedt, GK Motus Salto Pia Saxholt, Trelleborgs Gymnastic & Dance Club

Pontus Larsson, GCF Uppsala* Therese Svensson, GCF Uppsala*

Ida Leander Pehrsson, Östra Torps GF Linn Turnudd, GCF Uppsala*

Annzinita Malmborg, GK Motus Salto Charlotte Wennberg, Veberöds Gymnastikförening

Anders Murmark, Kämpinge Gymnastikförening Sofie Wivesson, GK Motus Salto

*) Gymnastik och Cheerleadingföreningen Uppsala.

Lingmedaljen

Lingmedaljen är Gymnastikförbundets högsta utmärkelse
Lingmedaljen kan tilldelas personer som utfört ett framgångsrikt ledarskap inom svensk gymnastik på för-
enings-, regions- eller nationell nivå. De uppdrag som är meritgrundande framgår av ansökningsblanketten 
samt av poängtabellen.

För anställd personal vid Gymnastikförbundet gäller att enbart anställning ett flertal år inte är merite-
rande för att kunna erhålla Lingmedaljen. 

Förbundsstyrelsen, styrelsen för regionförbund, styrelse i förening eller Lingklubben har rätt att lämna 
förslag.

Medaljörerna utses av Förbundsstyrelsen eller av Lingklubben. Förhandlingarna är konfidentiella och 
protokollförs inte. Besluten ska vara enhälliga. Förteckning över medaljörer förs av Gymnastikförbundet.

Gå in på https://www.gymnastik.se/Omoss/stipendierochutmarkelser/Lingmedaljen/ för att hämta ansök-
ningsblankett och poängtabell för medaljen. Ansökningsblanketten ska skickas till Gymnastikförbundet 
info@gymnastik.se.

Lingmedaljen är grunden för Stiftelsen Lingklubbens tillkomst
Svenska Gymnastikförbundets högsta utmärkelse, Lingmedaljen, instiftades till Gymnastikförbundets 
15-årsjubileum 1919 och utdelades första gången på förbundets årsmöte den 27 november det året. Samma 
år var det 80 år sedan Pehr Henrik Ling gick ur tiden, så det finns skäl att misstänka att medaljen även hade 
till avsikt att påminna om Lings inflytande på svensk gymnastik (se sidan 6).

Av de flera hundra som tilldelats medaljen sedan 1919 samlades ett 70-tal Lingmedaljörer den 23–24 
november 1996 på Globen i Stockholm och beslöt att bilda Stiftelsen Lingklubben.
Stiftelsens ändamål är
• dels att främja sammanhållningen och kamratskapet mellan dem, som utsetts till innehavare av Svenska 

Gymnastikförbundets högsta utmärkelse ”Lingmedaljen”,
• dels att med hjälp av insamlade medel om möjligt avsätta en årlig summa till stipendium/er för att utdela 

till personer inom Svenska Gymnastikförbundets verksamhet, som bidragit till utveckling och/eller gjort 
värdefulla insatser i dess verksamhet, nationellt och/eller internationellt.
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Föreningar och regioner har möjlighet att föreslå 
kandidater som bidrar till utveckling och gör värde-
fulla insatser för svensk gymnastik, nationellt eller 
internationellt.

Tipsa gärna din förening om att lämna in en ansö-
kan för någon ledare i din förening som du tycker 
gjort sig förtjänt av stipendiet.

Syftet med stipendiet är att premiera, uppmuntra 
och stimulera aktiva ledare till fortsatt utveckling 
och förbättring av pågående verksamhet inom alla 
former av svensk gymnastik.

Stipendiet kommer inte att understiga 10 000 
kronor för att förhoppningsvis göra stipendiet att-
raktivt att söka.

Vi uppmanar alla våra medlemmar att föreslå en 
stipendiat enligt beslut vid vårt senaste årsmöte i 
syfte att öka antalet nomineringar.

Ansökningsblanketten för Lingstipendiet 2023
Stipendiet är personligt. Ansökningsblankett kan du 
beställa genom Svenska Gymnastikförbundets kans-
li, Camilla Wahlberg, 08-699 64 89. Eller genom 
att gå in på Gymnastikförbundets hemsida www.
gymnastik.se, klicka på Om Oss, sedan på rubriken 
Lingklubben, där fi nns ansökningsblanketten. 

Ansökan om Lingklubbens stipendium 2023
Ska vara styrelsen tillhanda senast den 1 juni. 
Skicka ansökan till:
Siw Johansson, Korphoppsgatan 5, 120 64 Stockholm

Har du några frågor?
Skriv eller ring till Siw Johansson:
siwm.johansson@gmail.com, mobil 070-531 62 85.

Ansökan om Lingklubbens stipendium 2023
Lingstipendiet Mer information från

Gymnastikförbundet

Vill du ha mer information från Gymnastikförbundet? 
Gå gärna in lite då och då på Gymnastikförbundets 
hemsida: www.gymnastik.se. Där fi nns aktuell infor-
mation om vad som händer i Gymnastiksverige. Vill 
du prenumerera på Gymnastikförbundets nyhetsbrev 
Aktuellt? Mejla till lingklubben@gymnastik.se så lägger 
vi in din mejladress i nyhetsbrevets distributionslista. 
Eller så går du in på Gymnastikförbundets hemsida, 
skrollar längst ner på första sidan till rubriken Missa 
inget aktuellt och skriver in din mejladress där.
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Pehr Henrik Ling blev föräldralös vid ganska unga 
år och var uppenbarligen inte den mest skötsamme i 
skolan. Han blev i alla fall student i Lund, men efter 
bara ett år där fl yttade han till Stockholm där han 
studerade moderna språk och gav privatlektioner.

Inte heller Stockholm föll honom i smaken och 
några år senare begav han sig till Köpenhamn. Där 
kom han i kontakt med Franz Nachtegalls gymnas-
tiksystem och Adam Oehlenschlägers litterära göti-
cism. Han tog samtidigt fäktlektioner av två franska 
emigranter och besökte Nachtegalls privata gymnas-
tikinstitut. Med tiden förvandlades den klene yng-
lingen till en atlet i styrka. Hans nyväckta intresse för 
gymnastiken och för Nordens forntid sammansmälte 
småningom i den fosterländska önskan att dana ett 
till kropp och själ sunt svenskt släkte.

Sedermera återvände P H Ling till Lund och 1805 
blev han fäktmästare vid Lunds universitet. Det var 
här han lade grunden till sitt gymnastiska system.

Genom att studera sig själv hade han iakttagit att 
sjukdomar, som förkylning och reumatism, kunde 
hävas och till och med förebyggas genom kropps-
rörelse. Det gav honom idén att studera kroppens 
byggnad. På det sättet kom han underfund med hur 
olika slags rörelser inverkar på organismen. Han gav 
med andra ord gymnastiken en vetenskaplig grund-
val. På denna grundval byggde han sedan upp ett 
system av gymnastiska övningar, ordnade i grupper 
alltefter deras olika inverkan på organismen.

Under universitets sommaruppehåll försökte han 
sprida kännedomen om sitt system till andra delar 
av landet genom att anordna kortare kurser, bland 
annat i Malmö, Göteborg och Kristianstad. Han 

försökte även intressera arméns representanter. De 
nappade uppenbarligen på hans idéer, vilket ledde 
till att Ling år 1813 blev fäktmästare vid Karlbergs 
krigsakademi. Han fi ck även Kungl. Maj:ts tillstånd 
att i Stockholm upprätta en gymnastisk anstalt för 
utbildandet av gymnastiklärare för skolan och ar-
mén, Gymnastiska centralinstitutet. Ling kom att 
bli skolans chef under närmare 25 år. År 1818 för-
ordnades han till lärare i gymnastik och fäktkonst 
vid Högre artilleriläroverket på Marieberg. 

Ling utvecklade också ett system för massage och 
muskeltöjningar. Denna teknik kallas idag klassisk 
eller svensk massage, och är den mest spridda formen 
av massage i västvärlden.

P H Ling var litterärt verksam och skrev dikter i 
götisk, romantisk anda. Han skrev även historiska 
skådespel och visor och var ledamot av Götiska för-
bundet, Svenska Akademien och dessutom riddare 
av Nordstjärneorden.

Hans dröm som diktare var att kunna skänka 
Norden ett stort epos som skulle kunna ställas vid 
sidan av Homeros Iliaden. Det största resultatet av 
hans mödor blev den digra hjältedikten ”Asarne” i 
trettio sånger. Hans dikter fi ck dock få läsare. År 
1824 var det fråga om att Svenska Akademien skul-
le prisbelöna Lings produktion under året. Så blev 
det emellertid inte. På äldre dagar ironiserade Ling 
obarmhärtigt över sina egna litterära skapelser och 
rekommenderade läsning av ”Asarne” när man ville 
somna gott.

Ling bodde på Annelunds gård vid norra Haga-
Brunnsviken i Solna socken från 1822 till sin död 
1839. Ling skapade en privat begravningsplats, Lings 

Pehr Henrik Ling – den svenska gymnastikens fader
Pehr Henrik Ling (11 nov 1776–3 maj 1839), var en svensk gymnas-
tikpedagog, skald och grundare av Linggymnastiken. Ling grun-
dade och var första föreståndare för Gymnastiska centralinstitutet 
(GCI), idag Gymnastik- och idrottshögskolan (GIH). 

Byst i Södra Ljunga, Lings födelseort. Foto: Mikael Isaksson, CC BY-SA 4.0.
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kulle, vid norra Haga-Brunnsvikens strand inom 
Kungliga nationalstadsparken, där han också är be-
gravd.

På Annelunds gårds gårdsplan reste Svenska gym-
nastikläraresällskapet år 1934 en minnestavla i brons 
över Ling. På tavlans sida mot huvudbyggnaden 

Nya medlemmar sedan förra Medlemsbrevet nr 2-2022 – hjärtligt välkomna till Lingklubben!

Malin Eggertz Forsmark, Höllviken
Gymnastiken går som en röd tråd genom mitt liv, jag började som aktiv och erhöll SM-guld i truppgymnastik 
med Gymnos, därefter ledare på USM- och JSM-nivå. Styrelseledamot i Svenska Gymnastikförbundet från 
2000 och förbundsordförande mellan åren 2004 och 2016. Jag valdes in i Europeiska Gymnastikförbundet 
exekutivstyrelse och var ledamot i 12 år varav vice ordförande i åtta år. Arbetade framför allt med organisato-
riska och kommunikativa frågor och fick 2019 utmärkelsen ”honorary vice president”. Idag ledamot av SOK:s 
styrelse.

Margareta Larsson Fagergren, Karlstad GF
En glad värmlänning, uppväxt i Arvika Gymnastikförening. Flyttade till Karlstad 1979 och är sedan dess trogen 
Karlstads Gymnastikförening. Tränat grupper i alla åldrar. Är absolut inget proffs utan älskar alla möten både 
här och i vårt avlånga land. Kassör sedan 1986.

Medlemmar vid mars månads utgång: 229 medlemmar i Lingklubben.

Kamrater som har lämnat oss sedan förra Medlemsbrevet nr 2-2022: Åke Elmsäter, Trosa; Britta Hansson, 
Örkelljunga; Ingrid Johansson, Hedemora.

Byte av kontaktuppgifter:  Meddela gärna oss i Lingklubben via mejl till lingklubben@gymnastik.se om du 
bytt mejladress eller andra kontaktuppgifter.

Minnesstenen på Annelunds gård. Foto: Einarspetz, CC BY-SA 3.0.

finns en medaljong föreställande Ling i profil och 
texten ”1822–1839 bodde här Per Henrik Ling den 
svenska gymnastikens skapare samt uppväxte hans 
son Hjalmar Ling främjare av faderns verk”. 

Under första världskriget kom man inom den brit- 
tiska armén till insikt om värdet av den Lingska 
gymnastiken såsom härdnings- och ”upprycknings-
medel”. Om det omfattande utövandet vittnar det 
faktum att nära ett par tusen instruktörer i svensk 
gymnastik var anställda inom denna armé. 

Samtliga medaljer vid de Olympiska sommarspe-
len 1912 hade ett porträtt av Pehr Henrik Ling på 
medaljens baksida.

I samband med Gymnastik- och idrottshögsko-
lans 175-årsjubileum år 1988 inrättades Lingloppet 
– en bildande löptävling från Pehr Henrik Lings 
gravplats vid Haga-Brunnsviken via Sergels torg, 
där GCI låg, och vidare upp till GIH:s nuvarande 
placering vid Stadionhöjden.

Källa: Wikipedia. 

Medlemmar
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Carl Åke Myrsell, ordförande
calle.myrsell@outlook.com
mobil 070 531 62 88

Margareta Frykman Järlefelt, ledamot
magganfj@icloud.com
mobil 070 331 28 41

Christer Goldring, suppleant
christer.goldring@gmail.com
mobil  070 925 09 01

Inger Ottosson, vice ordf, sekreterare
ingerotto1@gmail.com
mobil 073 941 06 84

Siw Johansson, ledamot (stipendium)
siwm.johansson@gmail.com
mobil 070 531 62 85

Ylva Nordin, adjungerad (medlemsbrevet)
ylva.nordin@ksla.se
mobil 070 160 33 07

Jane Meckbach, kassör
jane.meckbach@gmail.com
mobil 070 317 58 85

Maria Norberg, suppleant
maria.v.norberg@outlook.com
mobil 070 445 09 76

Lingklubbens styrelse

Ny generalsekreterare på Svenska Gymnastikförbundet 

Gymnastikförbundets styrelse har rekryterat Catharina Espmark 
till rollen som generalsekreterare för Svenska Gymnastikförbun-
det. 

Catharina Espmark var tidigare statssekreterare i Justitiedepartementet, 
och har bland annat en bakgrund som personaldirektör vid Polismyndigheten 
i Stockholms län. Catharina Espmark har även erfarenhet från styrelsear-
bete i gymnastikföreningen Stockholm Top Gymnastics, där ett av hennes 
barn var aktivt inom truppgymnastiken.

– Det känns väldigt roligt att få välkomna Catharina Espmark till Gym- 
nastikförbundet. Catharina är en strateg med bred ledarskapserfarenhet, 
inte minst från ledarskap i förändring. Det känns både inspirerande och 

Catharina Espmark (www.gymnastik.se).

tryggt att få fortsätta att utveckla och stärka Svensk Gymnastik med Catharina som vår generalsekreterare, 
säger Anna Iwarsson, ordförande Svenska Gymnastikförbundet.

Strategi 2028 pekar ut riktningen för Svensk Gymnastik. År 2028 ska Svensk Gymnastik kännetecknas 
av en positiv och pådrivande kraft i samhället. För att nå dit arbetar vi med fem prioriterade områden:
• en inkluderande och framgångsrik gymnastikrörelse, 
• ledande inom grundmotorisk träning, 
• öppna, innovativa och trygga träningsmiljöer, 
• en hållbar och framgångsrik elit- och landslagsverksamhet, samt 
• en stolt och modig gymnastikrörelse.

– Jag är glad över det stora förtroendet jag fått att få vara med och leda Svensk Gymnastik. Det är en 
stor och bred verksamhet med allt från barngymnastik och träning för vuxna, till tävling på högsta interna-
tionella nivå. Jag ser fram emot att, tillsammans med medarbetare, föreningar och regioner, arbeta för att 
få gymnastik och rörelse att nå fler, och att bidra till att ta svensk tävlingsgymnastik till nästa nivå, säger 
Catharina Espmark. 

Catharina Espmark började sin tjänst den 17 april, och efterträdde då avgående generalsekreterare Pelle 
Malmborg som efter tre innehållsrika och stundtals utmanande år har valt att avsluta sitt uppdrag inom 
förbundet.

Lingklubben välkomnar varmt Catharina, och tackar samtidigt Pelle har hans värdefulla arbete under 
de gångna åren.


